
 

 

 

 
 
Settore: AFFARI GENERALI 
Servizio: DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Determinazione N. 752  del  11/11/2014 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLO SPORTELLO 
PSICOLOGICO DEL CENTRO DONNA - PERIODO 1 GENNAIO 2015/31 
DICEMBRE 2016.   
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Preso atto che: 
- con delibera di Consiglio Comunale  n. 73 del 30.09.2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

esercizio finanziario 2014; 
- con propria precedente determinazione n. 684 in data 08.10.2013 si provvedeva ad approvare l’avviso di 

selezione pubblica, ed allegati atti, per l’affidamento  dei servizi di gestione  dello sportello del Centro 
Donna per l’orientamento dell’utenza alla rete territoriale dei servizi per le donne vittime di violenza e di 
stalking,  ad uno psicologo e ad un avvocato, per il periodo 11 Novembre 2013- 31 Dicembre 2014; 

- con propria precedente determinazione n. 773 in data 11.11.2013 si provvedeva ad approvare i verbali 
della Commissione valutatrice e ad affidare il servizio di gestione  dello sportello del Centro 
Donna per l’orientamento dell’utenza alla rete territoriale dei servizi per le donne vittime di 
violenza e di stalking per il periodo 11 Novembre 2013- 31 Dicembre 2014; 
 

Considerate: 
- le relazioni ed il  report sull’andamento delle attività del Centro Donna e dello sportello psicologico;   

 
- Le linee di indirizzo regionale in materia  di contrasto alla violenza contro le donne  che riconoscono  la 

strategia fondamentale  della rete integrata  dei servizi territoriali ; 
 

- la necessità di promuovere l’affidamento di un nuovo incarico per la gestione dello sportello psicologico  
del Centro Donna con particolare riferimento alle attività di orientamento alla rete dei servizi territoriali 
per le donne vittime di violenza e di stalking;  
 

Dato atto che non risulta possibile espletare le attività  di gestione dello sportello psicologico  del Centro 
Donna  avvalendosi di  professionalità interne all’Ente in quanto l’incarico necessita di una specifica 
preparazione ed esperienza professionale specifica; 
 
Ritenuto  di procedere con  una selezione pubblica  per l’affidamento a professionisti  del servizio di  
gestione dello sportello psicologico  del Centro Donna,  per l’orientamento dell’utenza alla rete  territoriale 
dei servizi per il periodo  01/01/2015 -  31/12/2016; 
Visti il bando-avviso pubblico, il Foglio Condizioni ( all.1) ed il modulo di domanda ( all.2)  allegati alla 
presente determinazione;  
Ritenuto di approvarne il testo ed avviare le procedure per la selezione pubblica; 

COMUNE DI CESENATICO 
Provincia di Forlì - Cesena                  

Via M. Moretti n.4  C.F. 00220600407 Tel.0547/79111  fax 0547/83820 



 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 1113 del 30/12/2013 con il quale è stato rinnovato in capo alla 
sottoscritta l’incarico per la dirigenza del Settore Affari Generali; 
Attesa l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla legge 
190/2012, da parte del firmatario Dirigente del Settore Affari Generali, Responsabile del procedimento; 
Visti: 
− il D. Lgs. n. 267/2000; 
− il vigente Statuto Comunale; 
− il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Accertata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto che con 
la sottoscrizione dello stesso viene attestata; 

DETERMINA 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
2. di approvare l’avviso di selezione pubblica, ed allegati atti,   per l’affidamento  del servizio di 

gestione  dello sportello psicologico del Centro Donna per l’orientamento dell’utenza alla rete 
territoriale dei servizi per le donne vittime di violenza e di stalking,  ad uno psicologo/criminologo, 
per il periodo 1 Gennaio  2015- 31 Dicembre 2016; 

 
3. di disporre la pubblicità  degli stessi mediante la pubblicizzazione nelle pagine del sito web 

dell’Ente; 
 
4. di precisare che la spesa conseguente ammonta a complessivi € 2.800,00 , comprensivi di oneri 

contributivi ed Iva al 22%, trova copertura nel cap.3105 del Bilancio di Previsione esercizio 
finanziario 2015. 

 
Il Dirigente del Settore Affari Generali 

Dott.ssa Pamela Costantini 
 
 
 


